
— ATICO

SMLOUVA o DÍLO

č. T6/2016

Provádění odborného pozáručního servisu na motorgenerátorech na

adrese Institut klinické a experimentální medicíny, Vídeňská 1958/9

140 21 Praha 4

 

I. Smluvní strany

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina MZDR č. j. 17268-11/2012 ze dne 29. 5. 2012 V platném

znění

se sídlem: Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4

zastoupená: MUDr. Alešem Hermanem, Ph.D., ředitelem

IČ: 00023001

DIČ: cz00023001

bankovní spoj ení:

číslo účtu:

(dále jen objednatel)

a

ATICO s r.o.

se sídlem: Na Konečné 51/8, 142 00 Praha 4 - Písnice

provozovna: Hlubočepská 16, 152 00 Praha 5

zastoupená: lng. Vladimírem Javůrkem, jednatelem

IČ: 49712624

DIČ: CZ49712624

bankovní spoj ení:

číslo účtu:

zapsána: Městský soud V Praze, oddíl C, vložka 23137

(dále jen zhotovitel)

v

uzavírají dle ustanovení § 2586 a násl. zákona 0. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále též ,,OZ“), tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“)

 

ATICO s r.o., Na Konečné 51/8, 142 00 Praha 4, pr0V020Vna: Hlubočepská 16, 152 00 Praha 5

Telefon: +, Fax: +

E-mail:, Web: www.atico.cz

IČ: 49712624, DIČ: CZ49712624

Společnost je zapsána V OR vedeném Městským soudem V Praze, oddíl C, vložka 23137



— ATICO

II. 1.

II. 2.

II. 3.

II. 4.

II. Předmět smlouvy

Předmětem díla jsou níže popsané činnosti V objektu objednatele, na adrese Institut klinické a

experimentální medicíny, Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4.

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět na svůj náklad a nebezpečí odborný pozáruční

servis a údržbu motorgenerátorů (dále též servisní úkony, servisní práce) a jejich součástí typu CAT

3412 SN:81Z18695, CAT 3412 SN: 81Z18694, CAT 3412 SN: 1EZO3968, FG WILSON PH 35 E

2 SN: FGPVET06APDF19741, ČKD PRAHA AM6 1-8 SN: KRR 075 B (dále též jako zařízení),

vše ve vlastnictví objednatele (dále též dílo). Objednatel se zavazuje vždy převzít provedené dílo či

jeho konkrétní část a zaplatit zhotoviteli cenu ve sjednané výši, a to způsobem a za podmínek

stanovených touto smlouvou. Tato smlouva se pak uzavírá na základě veřejné zakázky s názvem

„IKEM— Provádění odborného pozáručního servisu na motorgenerátory CAT 3412 SN:81ZI8695,

CAT 3412 SN: 81ZI8694, CAT 3412 SN: 1EZ03968, FG WILSON PH 35 E 2 SN:

FGPVETOóAPDF19741, ČKD PRAHA AM6 1-8 SN: KRR 075 B“ vedené u objednatele pod č.

370/2016.

Specifikace činností zhotovitele na motorgenerátorech dle této smlouvy zahrnuje zejména:

- profylaktická údržba - nastavení napětí a frekvence při zátěži, prohlídku mechanických a

elektrických částí zařízení, výměnu oleje MG 1X ročně, výměnu olejového filtru MG 1x ročně,

ekologickou likvidaci vyjetého oleje MG, výměnu palivového filtru MG 1x ročně, V případě

nutnosti doplnění chladicí kapaliny MG, kontrolu a vyčištění MG, seřízení parametrů MG,

kontrolu startovacích baterií, kontrola mechanických částí, kontrola těsnosti palivové soustavy,

kontrola těsnosti chladící soustavy a kontrola spalinových cest,

- zajištění poruchového servisu;

- preventivní výměna dílů;

- likvidace baterií;

- revize;

- vypracování písemného protokolu po každé, zhotovitelem provedené činnosti dle této smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje k zajištění servisních prací na zařízeních uvedených V této smlouvě

V souladu s touto smlouvou a zajištění dalších případných požadavků objednatele. Objednatel své

požadavky vyspecifikuje ve své objednávce, která bude zhotoviteli předána písemnou formou nebo

elektronicky (e-mailem, dokumentem ve formátu PDF apod.).

Při nahlášení závad či poruch bude objednatel postupovat takto:

- telefonický nahlásí poruchu na servisní linku zhotovitele:,

a součastně zašle požadavek s objednávkou e-mailovou adresu:

Po příjezdu provede technik zhotovitele diagnostiku poruchy. Závady menšího rozsahu budou

odstraněny neprodleně, u závad většího rozsahu budou zahájený práce na jejich odstranění.

Servisní práce budou zajišťovat technici zhotovitele, kteří jsou schopni provádět veškeré

manipulace, opravy a jiné servisní úkony na zařízení uvedeného V této smlouvě a V souladu s touto

smlouVou.

Zhotovitel je povinen provádět veškeré servisní úkony dle této smlouvy s odbornou péčí,

V ujednaném čase a dle písemných příkazů objednatele, které budou provedeny V souladu s touto

smlouvou a V souladu s platnými právními předpisy. V případě nevhodné povahy věci či

nevhodného příkazu objednatele směrem ke zhotoviteli, je zhotovitel povinen V souladu s ust. §

2594 OZ upozornit objednatele na příslušné nevhodné skutečnosti, jestliže tyto nevhodné

skutečnosti mohl zhotovitel zjistit při vynaložení odborné péče. Nevyjádří-li se objednatel do 3 dnů



— ATICO

II. 5.

III. 1.

IV. 1.

IV. 2.

IV. 3.

IV. 4.

IV. 5.

IV. 6.

k tomuto upozornění ze strany zhotovitele, platí, že objednatel trvá na provedení příslušného úkonu

dle této smlouvy s použitím předané věci nebo podle daného příkazu. V případě, kdy zhotovitel

přerušil kvůli nevhodnému příkazu servisní úkon dle této smlouvy z důvodu nevhodného příkazu,

prodlužuje se o dobu přerušení doba sjednaná pro provedení servisního úkonu dle této smlouvy.

Zhotovitel není V prodlení se servisními úkony dle této smlouvy, pokud objednatel neposkytne

dostatečnou součinnost k provedení konkrétního úkonu V souladu s touto smlouvou.

III. Místo plnění

Místem plnění díla je: Institut klinické a experimentální medicíny, Vídeňská 195 8/9, 140 21 Praha 4

IV. Podmínky plnění

Za objednatele a zhotovitele jsou oprávněni v obchodních věcech k jednání tyto osoby:

Za objednatele: telefon: e-mail:

Za zhotovitele: telefon: e-mail:

Za objednatele jsou oprávněni v technických věcech k jednání, nahlašovaní poruch, podepisování a

potvrzování výkazů pracovníkům zhotovitele o provedení příslušné práce tyto osoby:

telefon: e-mail:

Objednatel umožní zhotoviteli a jeho zaměstnancům příjezd a parkování servisního vozidla a vstup

pracovníků do prostor zařízení a technických/technologických místností k zařízení, kde budou

požadovány servisní práce.

Objednatel zajistí vypnutí napájecího síťového napětí do zařízení, ve kterých bude požadován

servisní zásah. Nemůže-li objednatel z provozních důvodů síťové napětí vypnout, upozorní na to

zhotovitele.

Po dobu servisních prací spolupracuje objednatel se zhotovitelem na zajištění provozních podmínek

tak, aby nedošlo k ohrožení chodu a provozu zařízení bezprostředně souvisejícím se servisovaným

zařízením.

Zhotovitel při provádění servisních úkonů nesmí V žádném případě ohrozit provoz ostatních

technologií, celého objektu objednatele aje povinen dodržovat V místě zásahu příslušné předpisy

BOZP a PO. Objednatel poskytne zhotoviteli potřebné informace z hlediska BOZP, PO (příloha č.

3) a technické informace nutné k zamezení vzniku škod objednateli, ale i zhotoviteli.

V. Záruční podmínky

Záruka se vztahuje na veškeré objednané servisní práce, úkony a náhradní díly dodané

zhotovitelem, pokud nebude v konkrétním případě sjednáno jinak.

Záruční doba na baterie, které byly vyměněny v rámci provedení servisního úkonu dle této

smlouvy, se stanovuje na 24 měsíců při dodržení provozních teplot daných výrobcem konkrétních

baterií tj. 15 °C — 23 °C.

Záruční doba na náhradní díly a komponenty se stanovuje na 12 měsíců.



— ATICO

VI. 1.

VI. 2.

VI. 3.

VI. 4.

VII. 1.

VII. 2.

VH. 3.

Záruční doba na úkony zhotovitele realizované V rámci tzv. poruchového servisu uvedeného v této

smlouvě se stanovuje na 6 měsíců.

Konkrétní záruční doba počíná běžet ode dne předání a převzetí konkrétního úkonu zhotovitele dle

této smlouvy, a to na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu.

Objednatel nese náklady na opravy za všechny poruchy a závady vzniklé mimo rámec záruční doby

a vzniklé porušením povinností ze strany objednatele, vyšší mocí nebo neoprávněným zásahem

třetích osob.

Zhotovitel dále podmiňuje platnost záruky na vyměněné baterie a náhradní díly tím, že na zařízení

bude prováděna pravidelná profylaktická údržba dle této smlouvy, a dále tím, že objednatel zajistí

provádění všech servisních zásahů na zařízení výhradně zhotovitelem.

V případě výskytu vady na komponentech zařízení, bateriích či provedených úkonech, na které se

vztahuje záruka dle této smlouvy, je objednatel povinen bezodkladně reklamovat, a to písemně na

adresu sídla zhotovitele, nebo e-mailem na adresu zhotovitele uvedenou v této smlouvě. Zhotovitel

je pak povinen dostavit se k odstranění této vady do 12 hodin od obdržení reklamace ze strany

objednatele. V opačném případě se dostává zhotovitel do prodlení.

VI. Cena

Za provádění konkrétních činností dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli cenu uvedenou v

příloze č. 2.

Všechny ceny uvedené v příloze č. 2 jsou bez daně z přidané hodnotv (DPH), která bude k těmto

cenám účtována při konečném vyúčtování V zákonné výši platné v době jejího účtování.

Dohodnuté ceny a sazby jsou platné a účinné po celou dobu platnosti smluvního vztahu dle této

smlouvy.

Mimořádné úkony či dodávky náhradních dílů, které nejsou obsaženy v této smlouvě či jejich

přílohách, budou předmětem samostatné dohody mezi smluvními stranami.

VII. Platební podmínky

Platba se uskuteční bezhotovostním převodem na účet zhotovitele na základě daňového dokladu

(faktury) vystaveného zhotovitelem se splatností 60 kalendářních dnů ode dne jeho doručení

objednateli.

Objednatel provede kontrolu, zda zhotovitel je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve

smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH (č. 235/2004 Sb., v platném znění), a že číslo bankovního

účtu zhotovitele uvedené na daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno

správcem daně podle § 96 zákona o DPH. V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

bude v příslušném systému správce daně zhotovitel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo

bankovního účtu není zveřejněno dle předchozí věty, je objednatel oprávněn provést úhradu

daňového dokladu do výše bez DPH. Částka rovnající se DPH bude objednatelem přímo poukázána

na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH.

Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví a

zákonu o dani zpřidané hodnoty, vše V platném znění a musí obsahovat veškeré náležitosti

daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb.



— ATICO

VII. 4.

VII. 5.

VII. 6.

VIII. 1.

VIII. 2.

IX. 1.

Zhotovitel se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo

bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba.

Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden V registru

zveřejňovaném správcem daně, strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně

objednatelem a úhradu závazku jen ve výši bez DPH, případně je povinen nahradit objednateli

škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřéjněný účet vznikla.

Zhotovitel odpovídá za posouzení plnění z hlediska § 92a a návazně za vystavení daňového dokladu

(faktury) s náležitostmi podle § 29 zák. 235/2004 Sb. Zhotovitel je povinen náhrádit objednateli

škodu, která vznikne V důsledku nedodržení podmínek těchto ustanovení zhotovitelem.

Postoupení peněžitých pohledávek zhotovitele za objednatelem, vzniklých V souvislosti s touto

smlouvou třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

VIII. Smluvní pokuty

Zhotovitel jé V případě opožděného nástupu na opravu reklamované poruchy dle čl. V odst. V. 4

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každou byť započatou hodinu

prodlení s nástupem na odstranění poruchy. Další smluvní pokuty pro případ porušení konkrétních

servisních činností ze strany zhotovitele jsou pak uvedeny V příloze č. l k této smlouvě. Uhrázením

jakékoliv smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. Smluvní strany

vylučují použití ust. § 2050 OZ.

V případě prodlení s úhradou faktury objednatelem může zhotovitel požadovat smluvní pokutu ve

výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

IX. Vyšší moc

Jestliže zhotovitel nebude moci plnit své povinnosti dle této smlouvy V důsledku vyšší moci, je

povinen tuto skutečnost, včetně uvedení důvodů, ohlásit telefonicky a pak písemně objednateli.

Následně se smluvní strany dohodnou na náhradním plnění povinností zhotovitele podle této

smlouvy V nejbližším možném termínu.

X. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 3 (tří) let ode dne jejího podpisu oběma smluvními

stranami. Před uplynutím této doby může být ukončena písemnou výpovědí kterékoliv ze

smluvních stran, bez udání důvodů. Výpovědní lhůta činí tři měsíce apočne běžet

prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní

straně.

Otázky touto smlouvou výslovně neupravené, se budou řídit příslušnými ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména OZ. Strany se rovněž dohodly, že obchodní zvyklosti nemájí

přednost před žádným ustanovením OZ, a to ani před ustanoveními zákona, jež nemají donucující

účinky. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 558 odst. 2, § 1726, § 1728, § 1729, § 1751 a §

2050 občanského zákoníku.

V případě podstatného porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou, jé smluvní strana,

která se porušení nedopustilá oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit. Za podstatné porušení

smluvních povinností smluvní strany považují zejména neprovedení konkrétních servisních úkonů

ze strany zhotovitele, a to ani po předchozím písemném upozornění objednatele a poskytnutí mu



— ATICO

X. 5.

X. 6.

X. 7.

X. 8.

dodatečně přiměřené lhůty k jeho provedení, a to V délce 30 dnů, nebo prodlení objednatele

s úhradou konkretní částky, je-li objednatel V prodlení po dobu více než 30 dnů, či vstup kterékoliv

smluvní strany do likvidace nebo zjištění úpadku kterékoliv smluvní strany.

Smluvní strany prohlašují, že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sjednána

V tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

Měnit a doplňovat tuto smlouvu lze pouze písemnými dodatky, jež podepíší obě smluvní strany.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu s příslušnými právními předpisy,

zejména zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

Příloha č. l: Specifikace Servisních zásahů

Příloha č. 2: Servisní ceník MG

Příloha č. 3: Bezpečnostní předpisy a požadavky platné pro externí firmy dodávající služby

v areálu IKEM

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze dne 27. 12. 2016 V Praze dne 27. 12. 2016

MUDr. Aleš Herman, Ph.D. Ing. Vladimír Javůrek

ředitel jednatel společnosti


